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właściciele nieruchomości położonych przy ulicy Pławskiej w Woli 

Krakowiańskiej zwracamy się z niniejszą petycją w sprawie wykonania drogi asfaltowej oraz 

oŚwietlenia ulicznego na ul. Pławskiej na odcinku takim jakim jest na mapach geodezyjnych. 

Przedmiotowa droga gminna pomimo,że znajduje się przy niej coraz większa liczba domów 

jednorodzinnych do dnia dzisiejszego pozostaje drogą zapomnianą przez gminne jak i wysypaną 

tylko tłuczniem . Dorażne jej utwardzenie przy stale zwiększającej się intensywności korzystania 

z niej przez coraz liczniejszą grupę mieszkańców pozostaje działaniem całkowicie bezcelowym. 

Jednorazowe nawet opady deszczu powodują bowiem powstanie w niej wyrw,kolein i kałuż 

znacznie utrudniających, a niejednokrotnie - zwłaszcza w sezonie zimowym - uniemożliwia 

korzystanie z niej zgodnie z jej przeznaczeniem. Wykonanie drogi asfaltowej nie tylko 

wpłynęłoby na poprawę skuteczności transportowej,ale też na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców wskazanej ulicy. Należy bowiem pamiętać,że zły stan techniczny drogi może 

stanowić nie tylko zagrożenie dla mienia mieszkańców (uszkodzenie pojazdów i ich elementów 

l, ale także zagrożenie dla ich zdrowia, groŻąc wypadkami. Nierówności, błoto,unoszący się 

kurz stanowią nie tylko uciąŻliwości, ale zagroŻenie dla zdrowia mieszkańców, co w dobie troski 

o środowisko i komfort mieszkańców gminy ma niebagatelne znaczenie. Takie zdarzenia mogą 

przy tym potencjalnie rodzić odpowiedzialność zarządcy drogi w sytuacji stwierdzenia w 

zakresie jej stanu technicznego. 

Zwracam uwagę, że zgodnie z art.7 z ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.z 2001r.,nr142,poz.1S91 z póżn.zm . )jednym z zadań ( więc i obowiązków) gminy jest 

zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty,m.in. poprzez utrzymywanie w należytym stanie 

dróg gminnych. 

Jednocześnie , zwracamy się z proŚbą o wykonanie oświetlenia ulicznego na wskazanym 

odcinku drogi w związku z coraz liczniejszą zabudową jednorodzinną wskazanego obszaru, w 

której znaczną grupę stanowią osoby posiadające dzieci w wieku szkolnymi przedszkolnym. 

Mieszkają tam również osoby starsze. Wykonanie oświetlenia na wskazanej ulicy przyczyniłoby 

się nie tylkO do poprawy komfortu życia, ale i do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i ich 

dzieci. Samodzielne powroty wskazaną drogą przez dzieci ze szkoły, ale też starszych 

mieszkańców, zwłaszcza w okresie jesiennym i zimowym są obecnie utrudnione i budzą 

uzasadnione obawy mieszkańców o ich bezpieczeństwo, także w obliczu wskazanego wyżej

zwiększonego ruchu kołowego na przedmiotowym odcinku drogi. 



W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w tej sprawie, wpisanie drogi jak i 

oświetlenia ulicznego do planów inwestycyjnych gminny i wykonanie prac w najbliższym 
terminie. Biorąc pod uwagę powyŻSze , liczymy na przychylne ustosunkowanie się Wójta Gminy 

do naszego wniosku. 
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